
Telegrafstationen å Kotka Med
anledning af den förveckling,som upp-
kommit beträffande sågegarenes inedgif-
vande att tills vidare lemna fritt qvar-
ter åt telegrafisten och kontoret (se ö.
P. u:r 59), har man tillstält red. den
i ämnet fördft korrespondensen,och skall
hon icke underlåta alt inästa n:r lem-
na en öfversigtaf frågans uppkomst oclt
utveckling-.

Tillkännagifvande.
Till allmänhetens kännedom

meddelas, att den invid staden
belägna rullbro öfver Saima ka-
nal kommer att tillsvidare såvidt
möjligt är öppnas förgenomgå-
ende fartyg: alla söcknedagar
före middagen emellan kl.7—o,
9—lo och 11— 7*12 samt på ef-
termiddagen emellan kl. 2—3,
4— V«5 och '/«•—• 0; sön- och
helgdagar samma tider med un-
dantag af timmnn 9— V*l2 före-
middagen, då bron ej kommer
att öppnas. — Från kl. 12 på
natten till 6 på morgonen öpp-
nas bron efter behof.

1,.H. l^ötbti-öm.

Länestyrelsen har den 3 dennes
meddelat krouolänsniannen iKivinebbs
distrikt guv. sekr. J. Stenberg ansökt
afsked från de-s tjensl med vitsordet
alt hafva sin befattning oklanderligt
bestridi samt sig städse väl förhållit.
S. har tillagts, såsom törut omnämnts,
en lif.- tidspension af 1,000 mark om
året.

S. d. har öfverpoliskonstapelniKot-
ka K. Korhonen undtatt ansökt afsked
och till öfverkoustapel flerstädes har lä-
nestyrelsen utnämnt öfverkonstapeluvid
polisinrättningeu i11:fors ii. Munck.

TILL SALU.

En öfver 10 qvarter hög, vac-
ker, brun hingst till billigt

pris, Kejsaregatan N:o 107, då
kusken Alexander efterfrågas.

Helsotillståndet. 1 kopplasarettet
voroigår intagna 17 personer, bland
hvilka några voro färdiga att som fri-
ska utgå. Nästan alla voro ovaccine-
rade barn. Tre sådana hafvaäfven af-
lidit. Under de senare dagarne hafva
tvenne fullväxta personer insjuknat,bo-
satta inom den s. k. soldatslobodden i
S:t Fetersburgska förstaden, der kop-
porna hittills hållit sig. —

För ofrig t

är helsotillståndet på orten godt.

skollärarmötet.
Med anledning af det blifvande

Det var onekligenen lycklig tankaaf
pedag. föreningens centralafdeluing i
H:fors att sökaåstadkomma ett allmänt
skollärarmöte, enär det nu om någonsin
vore af vigt att de med skolväsendet
sammanhängande frågorna blefve så om-
sorgsfullt diskuteradesom möjligt. Vid
en tidpunkt sådan som deunn,då grund-
liga reformer inom alla branchei af un-
dervisningsväsendet förestå, bör det ic-
ke blott anses som skollärarnes rätt,
utan äfven plitet att re logöra för sina
erfarenheter och sålunda bidraga tillen
lycklig lösning af de uppkastade pro-
blemerua.

Men ehuru mau synes temligen ense
härom, hafva dock på skilda håll du-
bier uppstått,om det af pedag.central-
afaelningen valda sätt att åstadkomma
ett allmänt skollärarmöte varit det
mest praktiska och huruvida detsamma
icke är egnadt att både göra mötet
mindre talrikt besökt och på förhand
reducera en del af dess betydelse.

Af skäl, för hvilka icke närmare re-
dogjorts, har pedag. centralafdeluingen
för realiserande af sin lofvärda afsigt
icke velat stödasig på den lagligarätt
att sammanträda till allmänt mSte, som
genom § 12 iförordningen af den 30
jan. 18U2 blifvit skollärarne tillförsäk-
rad. Denna paragraf lyder: »Landets
lärostånd tillätes att sammanträda till
allmänt Rkollärarmöte fur hela landet
under pedagogieprofessorns ordförande-
skap, hvart tredje år, derest sådant
möte då anses nödigt; dockattsenaten,
tor hvarje gång, dertill först utverkar
vårt nådiga bifall. Orten för mötetbe-
stämmes af senaten, efter domkapitlens
hörande".

Denna lagbestämning är icke upp-
häfd, ehuru den senare ituUttade skol-
styrelsen efterträdt domkapitlen iad-
ministrationen af skolväsendet.

Emellertid har nian för åstadkom-
mande afett allmänt skollärarmöteicke
vädjat till den i den citerade paragra-
fen niedgifna rättigheten, utan har i
stället, sannolikt för att icke behöfva
utverka särskild tillåtelse till mötet,
begagnat sig af den befogenhet, som
blifvit den pedagogiska föreningen er-
känd. § Hidess öfveruetligen sank-
tionerade stadgar lyder nämligen: (>m
sammanträden och årsmöte eger hvarje
afdelning för sig öfverenskomina, men
dessutom kan, ifall sådant anses nödigt,
ioch för gemensam öfverläggiiing,ett
allmänt möte årligen ega rum på in-
bjudning af den centrala afdelningen
eller efter derom med denna tiartad öt'-
verenskommelse af någon utaf de filia-
la«.

För att denna bestämningskulle kun-
na tillämpas och på grund af densam-

H. SJÖBERG.

iW Observera! ""Wf
DIVERSE.

Num ra är uppgången,såväl till unnakar-
butiken, nom till modebaudeln,ifrån summa
trappa som till uenikmakareiijilöriTiitill

F. A. SJÖBERG*

Advokatkontoret
numera öppet dagligen kl. 11—2.

Ivar Schröder,
träffas »jelf säkrast kl. I—2 å kontoret
samt eftermiddagen k Advoktttiskalen (V

Jonii villa.

Pielis kanals invigning. De perso-
ner från andra orter, sem Urna bivistti
de högtidligheter, hvarmed Pielis ka-
nals ofticiela öppnande den 8 juli kom-
mer att firas, kunna under sin vistelse
i.loensuu räkna på kostnadsfritt qvar-
ter. Stadsboerne lära nämligen bafva
beslutat att fördela de ankommande
främlingarne sinsemellan. Ku längre
fram ibladet införd annons uppmanar
alla dem, som äro beslutna attresa till
invigningen, att anmäla sig hos festbe-

Kyrkobyggnadslan. K. senaten hat-
genom den 15 sist v. maj meddelad re-
solution bifallit tillMiehikkälä försam-
lingsboers i Wederiaks socken gjorda
anhållan om upptagande af ett amor-

'¦')Iden inbjudning tilldeltagandei18Ö7
åra ullm. skollärarmöte, som, undertecknad
af pedagogie professorn, tinnes införd iF.
A. T. nr 41 för det nämnda året, redogö-
res icke vidare för tillståndets utverkande,
än att det vunnits på gjord framställning.
Andra källor för vinnande af upplysning i
frågan ega vi för tillfället ej att tillgä.

ma ett allmänt skollärarraöte rås till
stånd, blef det nödvändigt att återupp-
lifva de saligen tifsomnade pedagogiska
föreningarneilandsorten. De återupp-
stodo äfven efterhand och insände till
centralafdelningens bestyrelse firslag
till de frågor, som de ansågo attborde
framläggas till diskussion vid det för-
eningens allmänna möte, som i slutet
af juni skall hållas iH:fors.

Då nu sålunda genom pedagogiska
centralafdelningensinitiativ hela frågan
om mötet blifvit gjord oberoende af de
myndigheter,som i§ 12 af1802 års förf.
tillerkänts rättighet att medverka till
åstadkommande afettallm.skollärarmöte,
bör det icke väcka särdeles förvåning,
om Htyrelsen afslagit den anhållan af
3000 m. iexpensemedel för mötet, som
af pedag. centralafdelningen framställs.
Man knnde snarare tinna det något in-
konseqveut att samtidigt,som åtgärder
vidtagas, för att säkerställa mötet för
all inverkan af styrelsen, en supplik in-
leranas om hennes bistånd med afseende
å betalandet af omkostnaderna.

Icke heller kunna vi finna att Mor-
gonbladets förslag att anskaffa ett stör-
re belopp till mötets förfogandeär sär-
deles lyckadt. Detta blad uppmanar,
dock af eget initiativ, personer utom
pedag. föreningen att teckna sig såsom
medleramar deri, för att sålunda genom
årsafgittens erläggande bidraga tillex-
pensekassans förökande. Oberäknadt att
ett sådant sätt att försökaerhålla pen-
ningar litet påminner om kollekt,måste
det, ifall det allmännare accepterades,
hafva till följd en reduktion af fack-
männens inflytande pä mötets beslut,
livarigenom dettas möjligabetydelsevil-
sendtligen förminskades, livar ochen,
som tecknat sig såsom medlem af för-
eningen och inbetalat sin årsafgifi, e-
ger ju vid dess förhandlingar rösträtt,
och så bra det än iallmänhet taget
må vara, att personer utom skolan vi-
sa intresse för dess angelägenheter och
iitven uttala siua åsigter deri, så är
det dock mycket problematiskt om nå-
gon vinst skördades deraf, att ett mö-
te, hvars nppgift just är att gifva ut-
tryck åt skollärarnes och lärarinnornas
på erfarenhet grundade uppfattning af
skolans kraf, blefve så utspadt medhe-
terogena element, att denna uppfattning
icke vid besluten kornme att segra. Vi
hysa väl ingen fruktan för att så skall
gå, då nitälskan tör skolan icke ivårt
land är så liflig,att den kan förmodas
törraå andra än verkligt intresserade
att lystra till Morgonbladets upprop,
men om motsatsen skulle inträffa, egde
man efter detsamma ingen rätt att be-
klaga sig.

Hade de pedagogiska töreningarne i
landet ådagalagt en större litlullhet,
hade de visat sig vara verkliga cen-
tralhärdar för de kring skolan gruppe-
rade iutres.seua och sålunda vunnit eu
större betydelse iallmänhetens uppfatt-
ning, så skulle de vid ett allmänt mö-
te af deras medlemmar fattande beslu-
ten kunna räkna på större framgång,
än under nuvarande förhållanden är
möjligt. Nasnni sakerna nu stå, är de-
ras återupplevande endastett medel att
få ett skollårarmute igång, och att den
beramale sammankomsten såsom ett så-
dant uppfattas och bör uppfattas, synes
ilerat', att den allmänt itryck sedan
första stund så kallats. Men hvarförhar

Hstra Mnland
tidning för medfcorgetfiga intressen ocfi foW&fad för IDi&org.

Hufvndredaktör: Gr^Bß. I^GrTJS.

Onsdagen den 4 Juni.N- 62. 1879.
mmeration emottages i Wiborg uti tidningens »get tryckeri Biskopsgatan n:o 6 med 12 m. för helt, 6 ni. 25 p. för hälft, 3 m.25pink 36 p. för helt, 12 mk 10 p. för trefjerdedels,7 mk 97 p. för hälft ceh 4 mk 13p. föi- fjerdedelsår

—
PrenumeranteriRyssland,

2 rbl 00 k. förhälft och 1 rbl40 k. för fjerdedels år.
—

Annonser einottagasibladets tryckerikontori10 p.petitrad ellermotsvarande
ifästningen, nystaden o. P:burgska först.,samt utdelasiKrön8:t Anne o. Wiborgska först,ihandl:neSchavoronkotfso.Diboffs salubodar

Utgifves hvarje helgfri måndag, onsdag och fredag middagstiden.
—

Preni
för tjerdedels"ar och 1m. 25 p. för en månad. — För prenumeranter i landsorten 15
hvilka lämpligast vända si? till redaktionen! 5 rbl förhelt, 3 rl1 75 k. for trefjerdedels,
Utrymme. — Under 40p. införes ingen annons.

— Tidningen hembäres tillpreuunuranter i

teiiugsmål om 40,000 mark tör uppfö-
rande, af deras tillSnmade nya kyrka.

(H.D.2, 30)

Aondon.tOpposition
Resp. afsändare af smör till nämnde utställning den

30 Juni— 7 Juli d å underrättas härmedelst, att detta
emottages i Åbo af Herr Ferd. Frenckell samt iWillman-
strås d af Herr Rådman C. 0. Rundberg.

J. WIKBERG.

Till värnepligtsfrågan. Uppå derom
af organisationskommittén för värneplig-
tens genomförande gjord framställning-
har k. senaten funnit godt bifalla der»
till, att ibiand ledamöterne ibemalda
kommitté generalmajoren vidH.K.M:ts
svit frih. G. Kamsay och öfversten F.
Mansner afresa till Wiborgs stad fur
att, med biträde af länearkitekt och
läkare utse ändamålsenliga platser för
uppförande af kasernbyggnader samt
för exeersis och målskjutning för den
värnepligtiga bataljo», som kommer att
förläggas hit, äfvensom att i sam-
rad med guvernören i länet och sak-
kunnige, af guvernören utsedde perso-
ner uppgöra plau för byggnadsarbete-
nas ändamålsenliga utförande samt or-
ganisera en byggnadsstyrelse ra. ni.

I studentexamen godkändes den ao
maj följande ynglingar från lyceum i
Wiborg: E. W. Eltvengren, G. E.Fa-
britius, O. M. Hahl, G. a. Mnor.a,
G. K. Nord, llion Olsoni, Karl Pop-
pius, Benj. Schröder och J. A. Thes-
leff.

Af dessa liafva 3 erhållit vitsordet
laudatur, 5 cum laude och 1 approba-
tur. Dessutom liafva yttermera från
Wiborgs lyceam 3 uidimitterats, hvilka
ej än undergått examen.

KUNGÖRELSER.
HJ^*Afförekommenanledning
får tillv:de trafiker andeskänne-
dom jag meddela: att ångfartyg,
hvilka färdas pd Saima kanal,
hvartill afven farleden emellan
Wiborg och Juustila hörer,samt
derunder begagna ånga somdrif-kraft, enligt H:s Kejs. Maj:ts
N.ga hrefafden12April1805,
få ligga endast 7'/« fot djupt la-
stadeoch då gå med enhastighet
afsex verstitimmen, vidafven-
tyr att,ihändelse nämnde före-
skrift öfverträdes,ångbåtsbefäl'
hafvare utsätta sig fördet an-
svar, som den förseglationen å
Saima kanalgällande Ordnings-
stadga ithy fall stadgar.

L..H.I^öJnti-tfm. Garfveri. Landthandlanden i Pa-
rikkala socken O. Heinonen liar erhål-
lit tillstånd att å sitt egande hemmau
n:r 18 iTyrjä by af nämnde socken
anlägga och drifva ett garfveri.

Myntfynd. Nämndemannen Esaias
Tietäväineu, från Sinkasenlaks byiSor-
davala socken, har vid giäfning å sin
gårdsplan funnit 55 st. svenska silf-
vermynt från åren 1004, 1666, 1091,
1098 och 1703.

man då icke försökt att på den väg,
som 1802 års författning föreskrifver,
få ett allmänt skollärarraöte till stånd,
hvarför har inan utanvidare afstått från
en i lag och författning medgifvenrät-
tighet?

Vi föreställa oss att vigtigaskäl må-
sie förefinnas till alit detta, men vi tro
tillika, att om dessa blifvit landsorts
pedagogerne meddelade, så skulle in-
tresset för mötet å deras sida visat sig
vida större, än nu blifvit fallet. Ivår
stad liafva t. ex. endast 5 personerhit-
tills tecknat sigsåsom deltagare. Skul-
le ide skrifvelser, söm pedag. eentral-
afdelningeni frågan afsändt till förenin-
garne ilandsorten, någon antydan in-
gått derom, att centralföreningenpä ett
eller annat sätt bjudit till,vare sigge-
nom att uppmana skolstyrelsen,pedago-
gia professoren, eller hvem som nu i
saken eger formel initia;ivsrätt*), att
söka åstadkomma ett allmänt skollärar-
möte, men dervid mötts vare sig af af-
slag eller kallsinnighet, och att sålun-
da den un inslagna vägen varit den
enda möjliga,så äro vi förvissade om,
att skollärarkåren beträffande försjaget
visat större intresse och att medelicke
Lade saknats. Det hade då visat sig
om den åberopade paragrafen ettdera
icke är tillräckligt tydlig isina detalj-
bestämningar, iivarigenomosäkerhet an-
gående hvem det tillhör att ingå till
senaten medanhållan om allmänt skol-
lärarmijtes hållande kunnat uppstå, el-
ler om den de facto förlorat sin rätt
att gälla som lag. 1 hvardera fallet
hade, vunnits en klarhet, som nu icke
törjflnnes, hvilkeu brist både hos lära-
re på vår ort och äfven annorstädes
förorsakat en viss trekan, som, ifall
den fcke i tid skingras, kau komma att
inverka såväl på mötets freqvens som
karakter.

Frågan om expeusemedlenanse vi va-
ra af temlhen underordnad vigt,då re-
dan, enligt, uppgifti liduingarne, un-
gefär 1000 mark för ändamålet finnas.
Protokollets vidlyftiguet gör nu för ti-
den icke så mycket till saken, då pres-
sen säkert icke skall underlåta att af
förhandlingarne kunna utförliga refera-
ter.



Bulletin angående H. K. H. Stor-
furstinvan Maria Pawlownas helsotill-
stånd: Den 2 juni kl. 11 f. m.:Igår
kl. 8 om aft. visade sig feber med en
obetydlig svättuing, kroppstemperaturen

Ett nytt ryskt inrikes 5 "/o stats-
lån skall enligt en kejs. ukas af 14
(26;/ sistlidne maj emitteras till ett no-
melt belopp af 300 milj. rubel.

ITirnOVa rustar inan sig med alla
krafter till den nya furstensemottagan-
de; gatorna äro förvandlade till verk-
städer, öfverallt hamras, filas och svarf-
vas, berättar »Pol. Corr." Det gäller
att resa upp triumfbågar, obelisker och
kolonner, hvilka skola smyckas medbil-
der af Bulgariens furste, af zaren, Don-
dukoff-Korsakoft och andra, som gjort
sig förtjenta om landets befrielse. Tir-
nova är näst Warua den första siad,
som blir delaktig af äran att för en
längre tid härbergera furst Alexander.
Valparlamentets medlemmmar äro dit-
kallade till den 18 juni. Denna dag
skall fursten högtidligtaflägga edenpå
författningen och öfvertaga regeringen.
Också skola ministeren äfvensom kom-
mendanterna för milisen och gendarme-
riet då utnämnas. De första och vig-
tigaste reguringsakteruakommasålunda
att verkställas i bulgariska zarernes
gamla kröningsstad. De konseivative
och metropoliten Antimos från Widdin
yrka, att folkets utvalde till teckenpå
sin okränkbarhet skall undergå smör-
jeisen med den heliga oljan iTirnovas
katedral, tör att så kunna utropas för
folket såsom pomasanik H (guds smor-
de). Med kröningenskall deremotvän-
tas till föreningen af alla bulgariska
länder och till proklameringen af her-
skarens suveränitet, d. v. s. till eu o-
bestämd framtid.

Iegyptiska frågan skrifver Times:
Vi hafva aule ning att tro, att franska
kabinettet är sysselsatt med utarbetan-
de af ett förslag, i hvilket England
derefter skall inbjudas attdeltaga. En-
skildheterna af denna plan äro änuu o-
kända och kanske icke alldeles fast-
stivlda, men ihufvadsaken afser denå-
terställandet af en strikt europeiskkon-
troll öfver egyptiska administrationen.
Ifall khediven antager dessa alternativ,
skall han med Frankrikes samtycke
qvarstå ispetsen för affärerna. Detta
är som vi tro egyptiska frågans när-
varande läge.

Ligger det iFrankrikes intresse,
fortfar bladet, att återupptagandel at
denna fråga göres till anleduing för
Tyskland och Italien att erhålla en
verksam andel iden projekterade eu-
ropeiska kontrollen? Då fyraeller kan-
ske fem eller sex magter göraanspråk

Från London berättar en korr. till
HK. Z." bl. a.:Till drottniugens OO:de
födelsedag den 24 maj hade en blid
himmel beskärt oss ett verkligt queen's
weather och högtiden försiggick derför
under de gynsammaste omständigheter.
Hela Loadon bar mer eller mindre fest-
drägt, men framför allt voro Themsens
stränder ivestia delen af staden smyc-
kade med brokiga flaggor, medan tu-
sentals nyfikne trängdes på de bekrau-
sade gatorna och åtskilliga musikkårer
förhöjdedagens festligakarakter. Den-
na folkträngsel gälde dock mindre drott-
ningen än en procession af prinsen af
Wales, som ined talrikt följe var på
väg att till kostnadsfri trafik öppna sex
nya ofvau om Westmiuster belägna
broar. Dermed är tyvärr ännu icke
hela Themsesträckan fri från bropeu-
gar, ty af de 15 broar hvilka London
eger — utom de för järnvägstrafiken
bestämda — äro de tre ötversta äuun
underkastade tull. Drottningen sjelf fi-
rade sin födelsedagiBalmoralpå landt-
ligt vis; eu sångarkor från del närbe-
lägna (Jrathie föredrog för henne några
af de bekanta melodiska skottska folk-
sångerna. Detta var allt. HäriLon-
Jon gåfvo iniuistrarne de öfliga ban-
ketterna. Prinsen af Wales dinerade
hos lord Beaconstield iDowningstreet,
hertigen af Edinburg som amiral hos
amiralitetschefen i Whitehall, de främ-
mande prinsarne -- Danmarks o. Sver-
ge-Norges kronprinsar samt grefven af

Stiftsnyheter. (Borgå.) Död: ka-
pellaneniKerimäki v. pastorn J.J.Gröhn
den 16 sistlidne maj. - Ledige anslagne:
kyrkoherdeembetet iSuomenniemisamt ka-
pellanstjensternaiAskola, Jäppilä och Ke-

Bkeppslistu.
Inklarerade:

Den 31Maj. Tyska skon. Elisabeth,H.
Albers, Könne, 25 fat kaoliu, l:iI .säckar
lera och 50,000 st. eldfasta tegel; norska d:o
Hero, A. S. Ilansen, Stralsuud, ballast.
Vind SV. — Den 2 Juni, Norskabriggeu
Jvongsberg, O. A. I'ederseu, Fredrikstad,
ballast; d:o fregatten Professor Molin,C.H.
Lampe, Eeval, d:o; d:o bark&keppet Albion,
H. Thorseu, d:o, d:o; d:o d:o t)os, T.Dauue-
vi£, d:o, d;<>; d:o d:o Andromeda, A.fl. (Jre-
gersen, Kroustadt, tom; d:u briggen Ana-
conda, J. Johaniiesen, Stralsuud, ballast;
svenska skon. Augusta, A. W. Knutson,
Strömstad, ballast o. sill; tiuska skou. Ei-

Novell af
Holger Druchmann.

Now, Tommy".
det ingaf mig en pinsam känsla att se
den stackars gossen efter lordens be-
fallning springa af och an på skenorna
för att beteckna de olika afståuden af
detta förfärliga odjur, som kanske in-
om några minuter skulle krossa honom.
Under dessa förberedelser såg lorden
oafbrutet på Tommy, och det tycktes
mig såsom njöt han med valbehag af
den orubbliga beslutsamhet, som denne
ådagalade.

Slutligen var allt i ordning, såsom
lorden sade, och vi stälde oss bakom
hvarandra, Tommy först, sedan lorden
och sist jag nära till skenorna och nå-
gra fot från det ställe, der vi igår
stått.

1samma ögonblick sågo vi banvak-
ten komma springande mot oss, vinkan-
de med handen och ropande någonting,
som vi ej rätt kunde förstå.

,Oi» han kominer hit och vill jaga
oss bort", sade lorden med sammanbit-
na tänder, så slå vi honom till jorden
och eu af oss håller honom fast. Jag
svarar för följderna;men han vågarej
störa oss; vi hafva ännu två minuter
på oss".

Jag nickade inekauiskt till samtyc-
ke. Den gamle banvakten kom ifullt
sprang emot o.m och ropade med höjd
ann: Ni måste bort derifrån, geule-
men! Jag vet väl.. ."

Läagre kom han ej. Lordens knut-

svag, gyllene strimma syntes vid ran-
den af denna mur. Om solen redan
var uppgången eller just höll på alt
gå upp, rar svårt att åtgöra. Jag såg
på mitt ur. Det hade stannat. Jag
ville draga upp det,menjaghade glömt
urnyckuln hemma. Derpå framtog jag
en cigarr, antände den och lät rökeni
små ringar uppstiga och blanda sig med
den friska morgonluften.

Och en sådan morgon valde man till
en sådan handling!

Jag nästan blygdes, ty jag kände
mig så vek om hjertat. Jag skulle ju
vara sekundant vid en duell,och

—
der

kommo duellanterna. De måste hafva
sammanträffat vid bangården; nu gingo
de tillsammans längs banken, och nu
stodo de framför mig och sade Mgod-
morgon". Begge voro alldeles lugna;
Tommy kanske något blekare än van-
ligt, dock ville jag ej >;vära derpå.

Lorden såg på sitt ur; jag lånade
hans nyckel och stälde mitt efterhans.
Klockan var tio minuter öfverhalf fyra.

Derpå sökte lorden och jagdet mär-
ke, som har. igår gjort på htigtorns-
häcken och klippväggen, för att noga
bestämma det stiUle, der vi ståttigår.
Sedan detta skett, läto vi Tommyspela
lokomotiv och bestämdeafståndet. hvar-
på det verkliga lokomotivet skulle be-
finna sig, då lorden skulle gitva tecken
till språng. Jag vill ej förneka, att

vet,
—

all denna sommaraftonens ljufva
poesi utöfvadeett lugnandeinflytande på
mitt sinne ocu jag var till mods så-
som en man. som följandemorgonskall
assistera en väo vid en duell och hvars
öfvervägaude känsla är hoppet om en
lycklig utgång på duellen.

Så inbröt morgonen.
Jag hade låtit väcka mig igod tid

och jag påminner mig att jag gjorde
mycket omsorgsfull toilette för att få
tiden att gå och ej komma för tidigt
till samlingsplatsen. Vi hade nämligen
kommit ulverens att hvarochen för sig
begifva oss dit, för att ej väcka upp-
seende. Jag vandiade fram längs de
små gatorna, der här och der en fiska-
re eller en fiskarhustru helsade mig
med ett godmorgon. Jag gick förbi
brunnen och såg den lilla porten stå
öppen, livarvid jag måste täukapå Ka-
te och att hon kanske efter en timme
ej skulle hafva någon... Nej, jag till-
knäppte min rock och tillbakavisadeal-
la sådana missmodiga tankar. Jag
vandrade längsden lilla gångstigen, kmiii
förde till stationshuset, vek af till ven-
ster, gick fram längs banken och tvärs
öfver skenorna samt framkom till det
ställe, der vi igår afton suttit med
viukorgen. aiuiu var jagensam. Jag
satte mig nära tillbuskhäcken. Borta
vid horisonten sträckte sig en blå, tät
molnmassa, så långt ögat nådde. En

sekund! — Lorden hade talat om en
tiger. Ja, Tommy var verkligen en
sädan tiger, som kunde lägga alla si-
na musklers och nervers kraft iett så-
dant språng. Dessutom, — jag måste
ärligt bekänna att jag tänkte derpå—

dessutom kunde ju någon lycklig
biomständighet komma honom tillhjelp.
Bromsningen kunde ju t. ex. börjats,
innan lorden gifvit tecknet. Eller lor-
den kunde kanske, ledd af en samvets-
granhet, som det allvarliga ögonblic-
ket kunde förutsättaoch som jag ej ha-
de skäl att betvifla hos lorden,- lorden
och jag kunde kanske iföreningimor-
gon något litet förstora afståndet fråc
lokomotivet. Och dock, huru illa kun-
de det ej gå... Jag lutade mig till-
baka istolen och höll handen för ögo-
nen, likasom för att ej se den bildsom
min fantasi framtrollade för mig. Det
var bilden af Tommy's af den hemska
maskinen krossade, blodiga lemmar—

bilden af förskräckelse och förvir-
ring, tågets stannande, vredgade, ho
tände menniskor, som foro ut mot den
känslolöse lorden och mot mig

—
mig,

Tommy'» vän.
Jag sprang upp och gick fram till

det öppna fönstret; och småningom ut-
öfvade den klara aftonhimlen, den en-
formiga sången af en Mskare, som salt
och lappadesina nätutanför mitt fönster,
samt åsynen afdet lugntslumrande haf-

(Forts. fr. n:o 65.)

Vianträdde tigandehemvägen. Kom-
ne till stranden åtskildes vi och hvar-
ochen gick hem till sitt. Inkommen i
mitt lilla rum, antände jag enpipa och
försökteblifva herre öfver den sinnes-
rörelse,hvari detta vanvettiga. företag

försatt mig. Skulle lorden möjligen
vara en skurk, som ville begagna sig
af detta tillfälle att blifva af med
Tommy, för att sedan?... Jag vågade
ej längre fortsätta denna tanke;, jag
stred med all magt emot en sådan miss-
tro. Lorden var en excentrisk,halfga-

len engelsman, men ingen beräknande
mördare. Nej!

—
Men var det välmöj

ligt för Tommy att helbregda komma
ifrån detta vågstycke? Ty att Tommy
ej nu mera skulle rygga tillbaka, der-
på var jag säker; han sprang ju för
mer än sitt lif, då liansprang föregan-
det af Kate.

— Jag återkallade be-
ständigt imitt minne situationen, då
tåget hade brusat fram. Jag påminte
mig lokomotivets fruktansvärda närhet
och hastighet. Men å andra sidan var
ttet ju endast ett språng, gjordt på en

öftrerstiger ej 38,6, pulsen 100.
— I

dag är temperaturen 38, pulsen 84.
rimäki.

—
Fullmagt är utfärdadförkyrko-

herdeniJämsä t. f. kontraktsprosten A.A.
Liudbohm å kontraktsprosteembetetiJäm-
sä prosteri. —

Förordnade: förre t. f. kyr-
koherden i Wederlaks K; H. Huhtinen till
t. f. kapellan i Sippola samt t. f. kyrko-
herdeniJoroigP. Härkönen till t. f. ka-
pellan iJäppilä.

Tidningens utgifvande fördröjdt,eme-
dan pressombudsmannen ogillat en nr
dagens S:t P. Ztg." från MRegerings
Badbäraren" intagen ofticiel notis, som
vi varit tvungna att med dessa rader
ielfte stunden ersätta.

styrelsens ordförande borgmästarenNy-
sten.

Vi taga för afgjordt att resp. äng-
båtsbelag på vår ort genom att förmo-
dereradt pris fram- och återskaffa pas-
sagerare skola göra allt hvad på dem
kan bero för att sätta Joensuuboernes
gästfrihet, som redan har godt namn
om sig, på ett allvarsamt prof.

Munkkandidat. En till trosbekän-
nelsen grekisk-rysk grosshandlandeson
från en s'adi länet har beslutitsig för
att gå ikloster, uvårföre förfrågan af
en rysk andlig myndighet gjorts hos
härvarande länestyrelse huruvida uågot
hinder skulle möta för realiserandet af
nämnde beslut.

på andel ikontrollen öfrer egyptiska
administrationen, skall Frankrike icke
vara starkare utan svagare. Hvad
England beträffar, är hufvadorsaken,
hvarför det håller sig på afstånd från
det äfventyr, till hvilket Frankrike in-
bjuder oss, den, att vi äro öfrertygade
att dessa gemensamma företag ställa
vänskapen mellan de mot hvarandra
vänligt sinnade nationerna på ett far-
ligt prof. Vi inse icke hvarförFr.uik-
rikfrmer än England skall löpa risken
af en abnormal ansvarighet, som endast
bereder svårigheter. Frankrikes styr-
ka är säkert stor nog, att tillåta det
med nedlåtande tålamod förbise Ismail
paschas irapurtinens. Man borde icke
glömma att Egyptens ockupation två
gånger rekommenderats åt engelska di-
plomater och att ibåda fallen detta
förslag var den hufvudsakliga bestånds-
delen at en mot Frankrike riglad poli-
tik. Om franska regeringen kan emot-
stå trycket af de spekulativa intressen,
hvilka önska se Egypten regeradt för
låneinuehafvarens räkning, så tro viatt
en fara för Europas fred är afväud. I
motsatt fall förutse vi internationela
förvecklingar, hvilka förFrankrike san-
nolikt skola bli obehagligare än föruå-
gon annan magt och ihögstagrad väl-
komna för dem, som önska hålla frans-
männen sysselsatte }å annat håll, på
det de ej må återfordra sitt inflytande
iEuropa.

Mantalsskrifningen med denna stud
för innevarande år kommer att förråt-
tus i stadens auktionskammare, och k-

ke såsomikungörelsen uppgifvits ikas-
sakamraaren. T. f. häradsskrifvaren
anhåller genom oss att stadens öfriga
tidningar ville godhetsfullt omnämna
denna förändring.

Till det landtbruksmöte, som d.10
och 17 september nästiustundande höstkom-
mer att hållas a Olkkola gärd iSavitaipa-
le socken har af "Wiborgs läns landtbruks-
sällskaps direktion inbjudning desse dagar
utsänds.

Ordförande uti den för mötet nedsatta
bestyrelse är kapten Edvard Plathan, vice-
ordf. hemmansegaren Gustaf Hjerppe och
medlemmar uti den .samma hemmansegare-
nu M. Simpura, A. Lavikka, A. Juopperi,
1). Jukkara, brofogden J. Lavikka ochbon-
den J. Kauppi. (W. T.)

Flandern
—

hos lord Salisbury iAr-
lingtonstreef.

Genom sin öfversigtligaframställning
af indiska finanserna och regeringens
planer till deras upphjelpaude har un-
derstatssekreteraren Stanliope betydligt
stärkt ministerens ställning. Som det
förljudes inom parlamentariska kretsar,
skall med det gjorda tillkännagivandet
regeringens tillarna.de omkastningiden
inre indiska politiken icke vara uttömd,
och förtjenaten för de afsedda genom-
gripande reformerna tillskrifves huvud-
sakligen den mycket klandrade viceko-
uuugen lord Lytton. Ar detta fallet,
skall premierministerns utomordentligt
skarpsynta menniskokännedom åter haf-
va visat sig på ett lysande sätt och
lord Beaconsfield kan då berömma sig
af att i. trots af den allmänna menin-
gen hafva gifvit Indien tvenne af dess
dugligaste vicekonungar. Liksom lord
Mayo på sin tid, så förklaradesförfy-
ra år sedan äfven lord Lytton för en
till vicekonungavärdigheten alldeles o-
lämplig person. Som statsman var han
den tiden fullkomligtobekant; man kän-
de honom blott som skald. Enl. livad
det nu heter, skall han endast genom
träget öfvertalaude låtit beveka sig att
antaga denna post. Sedan dess har
han med stor flit egnat sig åt studium
at indiska förhållanden och det gages,
att han äfven uUrbetat en plan att
medelst grundliga förvaltningsreformer
bringa landet i ett, mera blomstrande
tillstånd. På dess utförande vill han
våga sin lidna och sitt rykte.

K:sF. B.
!.itisowul (i Hartbergs gård iPeter»
burgska först ) hållesöppen förkårens med-
lemmar alla helgdagar från kl. I— K) och
söcknedagar från kl. 7—lo e. m.

—
m^u-

it«3t>il»liotUoket hålles öppethvarje
Onsdag och Lördag från B—9 e. m.
Onsdagen den 4 Juni Norring, A., Ch.
Torsdagen „ 5 „ Wahlroos,-lt., S. 11.

99: 30.
123:

—
iiOB: 50.

Kurser.
gtinfattbs ManK den 4 Znni.¦/"f.te/k/-.i. Diskontkurs.

K5l.
—

243:
—

25: 21.

HfåTTO.
208:

—
130: 60.

Petersburg
London
Paris
Hamburg M
Amsterdam
Stockholm

Afundsjuka Tvenne saltlurendre-
jaude bönder från Raivola by iKivi-
nebbsocken, hvilka af fredsdomaren i
fjerde arrondissementet af petersbnrgska
guvernementet blitvit enhvar pliktfälde
till 194 rub. 80 kop. för lurendreje-
riet, hafva, ianledning af hos dem af
vederb. kronolänsman verksläld utmat-
ning, hos länestyrelsen anhållit om vid-
tagande af sådan åtgärd att tvenne an-
dre, äfven saltlurendrejande bönder från
samma by, hvilka vid samma tillfälle
då de klagande blefvo gripne med sina
las» lyckades undslippa den förföljande
ryska gränstullbevakningen,äfven måtte
befordras till lika stora böter. Läne-
styrelsen har naturligtvis förkastat,de-
ras af afundsjuka dikterade anhållan.
Den egendomliga inlagan skall vara
författad af en prestman.

Diverse inhemska notiser. Torsda-
gen den 22 maj nedbrunuo i Kaukon-
korpi by af Koskis kapellfyra gårdar.
Alla byns gårdar skulle likaledes biif-
vit lågornas rof, om man ej fråu Kos-
kis bruk kommit till hjelp mel enstor
spruta. (U. S.) — Suomen Kuvalehti
för d. 1 juni har utkommit och inne-
håller:Estemes historiska sånger. Perl-
fiskaren iKalifornien; Vetljankas des-
infektion; med plansch; Fetmans värde;
Fellahs i Falestina; samt Z. Topelii
porträtt och en bild af floden Lenas
mynning. — Sjöfarten iUleåborg är
öppnad sedan den 25 maj. (U. T.) —
Eeseunderstöd af 1,200 mk lärer vara
beviljadt åt den till föreståndarinnaför
en blifvande handarbetsskola utsedda
fröken Ingman. (H. D.) — Egareu af
Louikoski bruk baron Hj Akerhjelm
har till Jyväskylä sockens häradsrätt
inlemna.t sin ressionsausökan. Staten
upptager tillgångar 1,114,030 m. 90
p. och skulder 850,175 mk 29 p. —
Medelst utslag af nyssnämnde härads-
rätt ha framlidne apotekaren Ch. lie-
bins arfvingar blifvit försatte ikon-
kurstillstånd. (Paj.) — Den 25 maj in-
emot kl. 12 på aftonen observerades i
Jyväskylä en meteor röra sig vågrätt
längs rinnauientet, inordostlig rigtniug
samt efter några ögonblicksönderspriu-
ga i två delar och derpå slockna. (Paj.)—

Vid penningelörvaltningensi Fred-
rikrihama öfvertagande af drätselkam-
maren, påfans idenna stads kassaki-
sta en summa penningar, som istadens
räkenskaper icke voroobserverade. (11.
D.) —

Från Wasa skrifves iWbl.:
Den 20 maj gick ett ganska våldsamt
åskväder för första gången iår öfver
vår nejd. —

MEn alldeles ny och ut-
märkt vacker lofsång om Hans Kejser-
liga Majestäts rädduing från mordför-
söket annan dag Påsk 1879" har ut-
kommit af trycket iAbo. Den sjuu-
ges söm MPariser-marschen". (*_.P.) —
En segelbåt af amerikansk modell ut-
rustas f. n. vid skeppsvarfvet iH:fors.
Skrofvet är bygdt iWiborg, riggen
göres här. (Mbl.) — Nylandska stu-
dentafdelningens anhållan att på Bro-
berget iKronohagen få uppföraetteget
nationshus af trävirke lär enl. 11:fors
ej ha erhållit k. senatens bitall. (Mbl.)—

Docenten J. E. Sahlberg anträdde
igår en resa till norska Finnmarken
ioch för entomologiska studier. (Mbl.)

Funnet lik. Ett vallhjon harisko-
gen invid Antila torp iHeinjokikapellpå-
träffat ett i träd hängande lik efter en o-
kändungtjugufemårig manspersonaf medel-
måttig längd, med rundt ausigte och kort
brunt hår, hvilken synbarligen genomsjelf-
mord förkortat sina dagar. Likets ansigte
var iföljd af förruttnelseoigenkänligt Och
alla tecken tyda på att sjelfmordetbegåtts
under vinterns lopp. Liket var iklädtgan-
ska goda kläder.



Jlf Åstrands Irädsliperi
Brunt Karduspapper

Så kallade

Åssurans Sprutor
Oscar Clouberg.

(W. T. 2, 10)

AUKTIONER.

Onsdagen den 4 instundande Juni kl. 4
e. in. försäljes bärstadea genom offent-
lig auktion särskild, HandlandenHer-

man Kroger tillhöriglösegendom,hvaribland
åtskilliga partier cigarrer och papyrosser,
ett harmonium, en åksliide och husgeruds-
saker ni. m. Wiborgs auktiouskammare,
den 29 Maj 1»7».

Ex officio:
ALFR. THOIIÉ.

Bolagsstämma.
Delägaiene.i vViborgs Mekani-

ska Verkstads Aktie-Bolag be-
hagade Onsdagen den 4 Juni 1879,
kl. 5 e. m. sammanträda A Soeietets-
huset bftrst&dei till ordinarie bolags-
stämma, vid hvilken, utom de sed-
vanliga ärenderna, ett förslag till
ändring af bolagets stadgar kommer
att aktionärerne-föreläggas.

Wiborg den 20 Maj 1879.
DIItEKTIOxNEN.

.Vlctii Amerikanska

SingerSymaskiner,
hos Oscar Clouber^fl
UDÖ" månatliga nflietsilningar.

isäiujledtiren

F. B. K:8 Sångare!
!»ån{i'-';öto hvarje O»iw«l;ijjj och

JLiUt*«lii(f kl. 8 e. in.

En 6 iir gamma!, se-
<^^y^^*MJ diy;, felfri, clfvaqvarter hflg™ n^_P*yL fiitsiiß-Mnisint i går-

deu N:o 92/101 i f. d. fäst-
ningen, der kusken Elias lemnar närmaro
upplysningar.

AUKTION
å större landtegendom.

D. fi,20

Torsdagen den 20 Juni kl. 1pä dageu
försäljes genuin ti stället skeende offeutlig
auktion lundtUush. A. U. liillströms kon-
kursnuissii tillhöriga Karleby egeudom med
underlydande lägenhetvr iKarleby,Svartsfi,
MichelsbUle och Kulla bynr afBorga socken
och Nylands län, pä. vilknr, som vidauktio-
nen närmare uppjiifVM,

Fullständig beskrifninir ]ia cgendonien och
doss föriuoner stur nu liisa i Hiors Dag-
blad WT den 14, 91 och 28 Maj samt iAbo
Underrättelser och ÖgMjaJjjinfnndfjirden
l«. 38 och 30 Maj. ««»»»»«»»»»««»

Bor<ra i Mai ls7H
Sy s s1 om an n en.

K. SPIEGELS Fabrik
iS:t Feterabarg,

istadsdelen Peski", 9:de gatan No 5,
erbjuder sina ol<ii»«iij-«s-, vsi<»-ij:«>ti-,
m:illii-<- m. ti. «»1 j<-I:i<-lilT- -niss-
mOJP och **J"li*4f«l

-.
Högaktningsfullt;

Karl Spiegel.

I{ « ?. :inde.
Den IJuni. lngeniörerno Leo Biancbi

o.Kotzeby, Ellmén, handl.Benkeudorffined
fru, herr Nauteville, handl.Drusehinin, Ja-
kobsson, kollegjjiekreternr Borisoff, titulär-
rådet. Javun, hofnulet Rjäbotkiu, handlan-
den Ebcrhardt,turisterneKonio. Ourevitseh,
handl:ne Sukkau och Brnndt ined fru samt
verkl. statsr. Skottschkoff fr. P:burg, handl.
Louventhel fr. Berlin, Huise fr. lngerois,
Rippas fr. Tervajoki samt adelsman Aga-
fonoff, i soeietetshuset; arkitekt Schreiherg,
handl:ne (j. Kwiiig, F. Uilberg, Aeeella o.
E. Awe fr. P:burg samt handl. Sehmidt fr.
Riga, ihotel Belvédere; färgaren Pehkuiien
fr. Luumiiki. hus poliskonstapelnBackman;
Tekla fr. H:fors, Miehael Braljakoff, Otto
Friedel, R. Suhultz, Alexander Link och
Wizelkoff frau P:burg, ihotel Stockholm;
stud. Alfthau fr. H.fors, generallöjtnantA.
(tadoliu med familj, handelsbokhiillarHolst,
bandi:ue Nikolai Krutz 0. Markoff ined fru
fr. P:l)urg samt entreprenörKrunqvist fr.
Sakkola, i hotel Imatra. — Den 2 Juni.
Destillatör >lalmberg, fabrikör (iiönqvist o.
kapten (i. W. Bergli från P:burg, i hotel
Andrea; handl. Neiimiger fr. P:burg, i ho-
tel Belvédere; adelsman Lvolf, haudl.sonen
Kraselieuiniiik, adelsman Severotl', Petroff,
Miriky, Wagiltiikoffi och handl. Horst fr.
Ptburg, i soeietetshuset; handelskoutoristen
Fran.s Lindberg fr.Brahestad, öfversteKala-
kutschkiu i>. hamll. Nevikoron', ihotelIma-
tra; .1. Noiisiiuneu o.0. Söderholmfr.Joen-
suu, Efrain Anton fr. Kntka, Cujanus från
Raivula och J. Koskela, i hotel Phiwiix.

—
Den 3 Juni. (ioneral löjtnant A. Gadnlin
fr. Imatra, iugeniör Muehlinski, arkitektJ.
Bttbrer och lianll. Ad. Freyberg:fr. Ptbnrg,
ihotelBelvédere; kapteuRenkeudorff, hamll.
Eberhard,bankir Cellericr,F.Fugger,Thily,
Kluge, S:t (.Jalle, kommissioniirerne Holst
och N Krug fru.ii P:burg, i soeietetshuset;
landtinätaren Byman fr. Heinola o. skåde-
spelaren Aspegrén fr. II:fors, i hötol Pli<e-
nix; student Dahlströmo. H. Uranholm fr.
Siikkjärvi, i hotel Helsingfors; handl. Puo-
lakka fr. Räit-älä,kronolänsman Eikelin fr.
Walkjäivl o. A. Bureliardt, ihotel Imatra;
fruarue Joffram och Quosig fr. P:burg och
stuilcn t Bäck fr. Rasalaks, ihotel Andrea.

Hos CLOUBERG & C:o:
HALLER, »Blåklint". 1mk 88 p.
UODET, Bibliska Studier, komplett 7 mk

50 p.
BLANCHBS ARBETEN, häftet 35 & 36

3 mark.
BRANNKIUIJELM, ..Blodshämden", Skå-

despel i5 akter. 2 mk 25 p.
EICHHORN, Bellman och hans sednaste

biograf. 1 mk 13 p.
ZOLA, .Fällan", Sedemålning urfolklifvet
iParis. 4 mk 13 p.

PATTON, Dmnen öfver Jerusalem, förut-
s.igd i Skriften, fullkomnad i historien,
häftad 1mk 50 p., carton. 1mk H8p.,
elotb. 1 mk 63 p.

PRAKTISK BIBELTOLK, utkommeri12
häften under uret, prenumerationspris4
mk.

—
l.sta häftet tillgänglig.

VALDA TAL af Cicero, öfversattaafCen-
tervall,Ihäftet,
2 mk 25 p.
IIbäftet, 3 mk.

NEWJIAN, .Jean". 5 mk 28 p.
CHERBULIETZ, En ärbar (ivinnas roman.

3 mk 75 p.
Om Eder och Edgång. 1mk 50 p.
CRONQVIST, Illustrerad ordbok öfver nä-

ringsämnen och handelsartiklar,3 häftet,
1mk 50 p.

ROBERTSSON, En vinter i landsorten.
2 mk '25 p.

THOMAXDEII, Uppsatser iKyrkliga och
Theulogiska frågor. 11mk
25 p.

D:a Tal och Öfversättningar.
9 mk 38 p.

LJUNGGREN, Smärre Skrifter 11. 3 mk
38 p.

KOCK, ,0m några atona", 1mk 13 p.
WILHELMINA, Tre historiska noveller.

2 ink 25 p.
ALEXAND2K, käraste ovän'".

5 mk 25 p.
BERNDTSON, Svensk-fransk ordbok, I.

5 mk 25 p.
lIKYSK, Tre Noveller. 1mk 50 p.
MACAULAY, Englands historia, 0 haft.

1mk 50 p.

TILL SALU.

PAUL WAHL & C:o.

Dihhwarl 'l3 Miarli famnen, vidnIUUVCU, Wekrotniemi A.Zpiegelw tetzdas
Pietarissa,

l?Mii'' nimiie-zsä fianputigtii osassa l»:ne»
Hadun ioarri'll'ii Hl:« 5, tciritfi-c njutiilir,
rantatiewaunu-, maalari y,»>ä muita öl
iylatlalajejansa ja wärejänsä.

Hunuioituffella:Karl Sv egel.
af alla slag till billltft pri*

hos A. J. KOIKKELIN

MÖBLER

l>ö<l«*. / stadens /ms/ca furstimliiKj:
fångknekten Johan Suikki, 38 år; arbetare-
hustruu Soiia Eriksson, 47 ar; skriiddaru-
hustrun Bofla Josetina IVnuaucn, 37 år; pi-
gan Helena Pickiiiiien, 42 år, och 3 barn.— IlaiiilsJiirsunilitii/eH:3 barn.

Förol.tnt« till Alcteiialcapi
Ifinska h/rkan: drengen Lars Petter lliet-
tinen, fiåii Vanha-U iipurioch arbetaredott-
ren KarolinaParkkoneu, från staden; arb.
Aron Tuukkanen, frun staden och tjenstell.
Elisabeth I'rofoss, frun Korppila; kusken
Gustaf I'iitrii ooh ijen.-tett. Wilhelmina lui-
stava Telin, begge från Witsntaipale; folk-
akoleliirarvii Karl Fredrik Sliintyncn, från

Wiborgs låns Segelförenings med-
« lemmar sammankallas till

Ordinarie Bolagsstämma,
som hålles i» Huusniemi Söndagen
den 15 Juni kl. 3 e. m., liv»! vill föl-
jande i§ 9 af stadgarna föreskrifna
ärenden skola åtgöras:
¦Val af öfver- o. underbefälhafvare,
1., 3 bestyrelseinedleminar^MJBj^^. isiipplcaiiU|^lI^^H:; i^fvisorciß

hvarjemte föreningens årsberättelse
kommer att föredragas ock beslut
bör fattas angående de under detta
års seglationstid föranstaltandekapp-
seglingar, hvarförutomlivar och en
medlem förbehålles rätt att fram-
komma mednya föreningensinteresse
rörande propositioner.

AViborg den 31 Maj 1879.
BESTYItELSEN.

Hos CLOUBERG & C:o:
LINDBLAD, '20 Siuigor och Vixor,arr.tor

piano af 11. Behrens. ii mk.
SÖDERMAN, 10 Sånger och Visor, arr.för

Dause (Uörransen),

piano af 11. Behrens, 2 mk '25 p.
SaintSoeii=, (iavotte, Öp. 23, för piano.

1ml; 13 p.

Öp. 40, för piano och 4 händer. 3 mk.
GANZ, Allous vite! Secimd galop förpiano

och 4 hiinder. '2 mk "25 p.
MADAMBFAVART,Operettaf Offenbacb,

arr. förpiano. 1 mk 50 p.

15 hos

¦pele«iii«i-. söta Me3Sina,
JA iipp<'1, Tyska & Krimskn,

JU r TXÖrsbiir, {£.
TVollllllOll, ( Q>

BTI. SCHAVORONKOFHf. d. S. Toth's Colonialhandel.
Hos CLOUBERG & C:o:

Asfalt takfilt, filtkappor ochiiltspik.
Astaltlack.

Väggfbrhydningspapp, tjärad och otjä-

Iparti med rabatt.
OHq T Emedan prisen å ofvan-
UUo.i nämnda varor af fabrikan-
ter un äro nedsatte, säljas debetyd-
ligt billigare än förut.

rad, olika sorter.
Spännpapper för tak och väggar.
Tapeter.
Bokbindarpapp.
Kardus- och omslagspapper.
Makulatur- & påfipapper.

1termit
Nordgrens

I'lllKtiOll.

JJ piiampagnff, Koederer, Cliiiuot och Moa
*¦* nopole,

SL «* lamaikii Rom,
Uallon-, ¦

hos

2. CluTry,
5' » portvin,'

T?.'"''1 '
IV1:1 vinn^^^^BV " Wiver.se Klisej< tiska Viml^^H< w Kngelsk & KkeniisPORTER!

h Ciiruvim Tli€">, 1
(t' vVl»o Hpolkorti
m DcUcutussviifor ni' skilda

slag,
dvynmv. Mjöl,Kaffe, Socker,

etc. etc
M. I. SCHAVORONKOFF,
f. d. S. Toth'B Colonialhandel.Tapeter,

Wackra

P. Antonoff.
ifrån 22 penni rullan till lM« pri- Stenkol,

hos Lydeeken & Harling.

Murtegel
i större och mindre partier hos K. t«.
Qvarnströmifru Kärkäuens tjård.SLUT.

gar er, som ju också något förstår er
på sjömansyrket, om det väl är ett
sättattIsådan kultje förasådana segel?"

istund till en iakitagelsc, förnimma ett
genomträngande ångestskri blanda sig
med ångpipans stämma.

Sedan skenorna åter blitvit. fria, var
Tommy den törsta att springa öfver
till hagtorushäckeupå andra sidan. Jag
iryck te krampaktigt lordens hand, och
vi skyndade efter honom. Der på an-
dra sidan om häckenlåg den arma Kate,
likblek och ansigtet förvridet af kon-
vulsiviska ryckningar.

Ingen af oss sade ett ord. Vi upp-
lyftade henne ocli buro henne till sta-
tiousiuspektorns rum, der hon, sedan
hon ålerhemtar sig, föll Tommyom hal-
sen med orden: B Du lefver!"'

.lag behöfver ej beskrifva hvilkeu
uppståndelse vi förorsakade bland pu-
bliken på perrongen. Alla sprungo ur
kupéerna, alla frågade, men ingen er-
höll ett svar på sin fråga. Jag vill
ej omtala de obehagligheter, som lor-
den tick erfara, då tågetmed publiken
åter var försvunnet och då banvakten
långsamt haltade fram längs skenorna
för att klaga sin nöd för stationsin-
spekUrp samt då denne, banvakten,och
några andra af stadens matadorer be-
skylde lorden, Tommy och mig tör ett
uppenbart mordförsök och jernvägs-at-
teutat.

En lord är iEngland, såsom öfver-
al)t. en mägtig man, isynnerhet om han
eger tvenue grefskap utom en lustjakt.

Ku så mägtig man är alltid herre öfver
förhållandena, och lorden var det af-
ven. Det som erbjöd den största svå-
righeten och som ej tycktes så lätt
kunna bringas på rätt, var den sjuk-
dom, som den stackars Kate ådrr.git
sig genom lordens experiment medhen
nes älskade. Huru hon fått veta livad
som skulle försiggå,

—
om banvakten

anat något, eller ont det trogna bar-
net sjelf haft någon aning, — det fick
jag aldrig veta. Men sjuk blef hon
och var det ännulänge efier dennamor-
gon. Och då jag med upprigtig glädje
erfor, att Tommy's outtröttliga ömhet
samt lordens och de begge frän London
tillkallade liikarenes lika outtröttliga
omsorger slutligen öfvervunnit hennes
sjukdom, så tillskref jag dock dettaIi
ka mycket den kraftiga Hickans starka
och otörderfvadenatur.

Den dag, då Kate för förr:ta gången
äter nVk visa sig u e, stodo hon, Tom-
my, öfverlotsen, den buttre banvakte.i
och jag der uppe vid liagtorusliäeken
och skådade etter den elegantalustjak-
ten, som med fulla segel sköt ut iöp
na sjön. Den nu öfvermåttiin älskvär-
deöfverlotsen vände sig tillmigochsade:

BDer far han nu bort! Engentleman
ilr han och en galning kommerhan att
fiirblifva, till dess skeppet engång med
honom lägger sig för ankar hundra
famnar djupt under vattnet. Jag frå-

na tiäfve trallade honom just öfver ögo-
nen; han störtade till marken, vi dro-
go lionmu fram till oss och Jug stop-
påle eu näsduk i hans mun.

Några lekttndtr derpåhörde vihviss-
liugen i tunneln. Jag såg Tommy's
ena kind; iva var krithvit och blef se-
dan glUdaude röd. Han stod orubblig
ined något krökta armar och knutna
händer.

Lorden friuutog uret ur sin ticka ocli
lät det åter likahastigt försvinna. Per-
på tog han ett steg åt sidan, så att
han kom att stå tätt till Tommy's ven-
strå arm. Jag kände blodeu susa i
mina Oron, men ännu högre frustade
ångan i lokomotivet. Jag körde tågets
infernaliska russel, då det kom rusan-
de emot oss. Derpå höjde lorden sin
högra baud öfver Tommy'» hufvud. Jag
såg lokomotivet tätt bredvid oss, jag
såg Tommy nedhuka sig till det för-
Hirligu Bpiänget, —

nNow, Tommy!"'
.Alen just då lorden uttalatdetta rop,

föll hans ann med allkraft på Tommy'»
i»aeke. Tumlande under slaget och bru-
ten af tJnUsp&noitlg, sjönk deu hjelte-
modi^e ynglingen på knä; tåget bru-
sade förbi oss, lokomotivförarenoch nå-
gra iiassagerare sågo om möjligt ännu
mera förvånade ut än igår afton, och
jag tyckte mig, så till vida jagidetta
göoiibliclv af yttersta sjalsspanning var

Kronoborg och skollärarinnan Amanda Ag-
neta Wallenius, från Kelkkala; arb.,enkl.
Albin Halmen och arb.cnkau Eva Jiikärä,
föddPorkkala, begge från staden.

Till salu
å F. W. Unggrens boktryckeri:

M?" För läroverken: "WUBlanketter till statistiskatabeller och
andra lör läroverken behöfliga
blanketter.

KUNGÖRELSER.

Muiitnl^^kftriiiiiffon i denna
stad kommer att förrättas i .»tadens

o
auktioiiHkammare (icke kassakamma-

re) på förut annonserade dagar. Stranda
Härads Häradsskrifvarekontor. den 31 Maj
187S».

GUST. W:m FAGERLUND.
Officiela och legala notiser.

Borgenärssammanträde: i bandi. A. J.
Ruotzis kkrs d. 14 Juni kl. 10 f. m. å so-
cietetshuset i Willmanstrand;

—
i bandi.

11. Bastmans kkrs d. 11 Juni kl. 12 |i, d.a societetshuset iWillmanstrand.

5% f de efterfrågade Horgä •

JU h.ntta.i-na, har ett mindre
O parti nyssinkommit.

H.Hjöbergr.

nar, M. Hämiiläinen, Petersburg, mjöletc.
Vind SV. — Den 3 Juni. Finska galeasen
Irene, P. A.Lindqvist, Korpo, tom; dauska
skon. Marie, Cbr. Liikke, Köpenhamn,d:o;
norska d:o Olof, H.Larsen, Newcastle, 974
fat Portlaml cement; svenska d:o Herman,
P.Pettersson,Liibcck,ballast; franskabrig-
gen Atlas, F. K. Voisin, S:t Brieux, d:o;
norska d:o Matbiide, T. M.Thomasen, Man-
dal, d:o; boll. barkskpt Suriuame, C. Borst
Dzn, Brake, d:o; norska d:o Anna Calbjörn-
seu, A. M. Hi.lstense», Liverpool, 589 tons
koksalt; d:o d:o America, 0. F. Hoisteudahl,
Kroustndt, tom. Vind SV.

Utklarerade:
Den 31 Mnj. Finska skonerten Suomi.

G. Andersson, Antwerpen, br., hatt o. pl.;
d:o d:o Oeeana, O. M. Andersson, d:o, d:o;
d:o d:o Toivo, .1. Perttilä, Newsastle, stof
o. hattens. Vind SV.

JöreningsRanden

BESTYRELSEN.

iFinland.
Den vid Juni månads utgång upp-

lupna ränta a innestående Depositio-
ner, vid härvarande kontor, utbeta-
las frän och med den 16 dennes.

Wiborg den 3 Juni 1879.

Enligt ÖfverinspekUrns för folkskolorna
i landet förordnandekommer årsexa-
meu j'i Nygårds uppfostringsanstalt att

förrättas Söndagen den 8 nästkommande
Juni klockan 4 e. m., bvilket härmedelst
tillkäunagifves. Wiborg, den 27 Mai 1879.

Ex.officio:
D. W. ÅKERMAN. Kroquett spel

liskredskap

uti J. C. Lagerspetz' bokhandel.

Uti J. C. Lagerspetz'
1tokhandel:

Anteckningar om och afGeneral von Oöbeln.
I— IV. 10 mk 13 p.

A. AHNFKLT,L.F. Hääf af Småland och
hann literära umgängeskrets. 7mksop.

C. F. 8., Om Kder och Edgång. 1mkfiOp.
J. 31. BERGMAN, Valda SmärreSkrifter.

6 mk 75 p.
A.BRANNERHJELM, Blodshämdeu. Ska-

despel i fem akter, 2 mk 125 p.
W. COLLINS, Två Öden. ;$ mk 75 p.
tt. EBERS, Homo Sum. 4 mk 50 p.
C. EICHHORN, Bellmau och hans senaste

biograf. 1mk 13 p.a. HALLER, Blåklint. 1 mk 88 p.
ANDERS R N, Blad ur minpraktik.
I.2 A 11. « mk 75 p.

S. ROBERTSSON, En vinter ilandsorten.
2 nik Ä". p.

E. SOUVESTRE. En farlig granne. 8mk.
HESBA STRETTON,Hester Morleyslöfte.

4 mk 50 p.
WILHELMINA, Tre historiska noveller.

2mk 25 p.
E. ZOLA, Fällan. Sedemålning ur folklif-

vet iParis. 4 mk 13 p.

SAMMANTRÄDEN.
«a^ f förekommen anledning varder detmvjm Brandkommissionens sammanträde,
J|B. som annonserats till Lördagen den' nu\nadeH kloekan 5 efter mid-

dagen, uppskjutet till Onsdagen den
4 fdrstinstuudande Juni samma tid. Wi-
borgs Radhus, den 2<> Maj 1879.

l*u Braudkommissiouens vägnar:
J. G. HEINIUCIUS.

Th. Asclmn.

WieH^ Linjerade Kontorsböcker, Skrif-Nl^» häften, Notisböcker, Skrif-, Post-
»o!, Karduspapper, Skrifbläck, skilda sor-
ter, allehandaSkrifmaterialier. Vyer af Wi-
borg, Muslkalier, Strängar etc, hos

11. \Vrt«titoi«.

FöreningsBanken
iFinland.

Bankutskottet iHelsingfors har
kallat Herrar Majoren H. Avellan
till ledamot i bestyreisen, Kapten
G. H. öhtnann till komiterad samt
Hofrätts extra Fiskalen A. Kumlin
och Räntmästareadjointen K. We-
sterling till Suppleanter vid härva-
rande filialkontor.

AViborg den 28 Maj 1879.
BESTYKELSEN. försäljes till billiga priser, hos

. W. »ippell.



ABBE*" Ienlighet med direktio-
Mi^«H3» »ens beslut hfilles stadens
förenade lime- och folkbibliotliek öp-
pet under Juni- Augusti mnnader
hvarje helgfri Tisdag och Fredag
kl. I—21

—
2 e. m, samt hvarje helgfri

Onsdag och Lördagkl. 8-'/2 9
e. m. Bibliothekarien.

afgrtr frun S:t Michel hvarje Måndag, Ons-
dag och Fredag kl. 3 f. m.„ från Willmanstrand hvarje Tisdag,
Torsdag och Lördag kl.8 f.ni.

medtagande passagerare och fraktgods.
Närmare besked lennm: Ur O. Rundberg

i Willmaimtriind, A. HofftströmiS:t Michel
och hefälhafvaren ombord.

S:t Michel i Jlaj 187(1.
DIREKTIONEN.

Saltsjö-Badhusen,
såväl för herrar som fruntimmer, äro från
den l:sta Juni öppnade till allmäubeteus
begagnande.

För resp. abonnenter finnes antecknings-
lista tillgänglig ibadhuset, för herrar.

M>^^^^ ?"j«>»>ll, >»<!»>»»» lt<», »<<»,«<
w^^f (Jmi.stensjratan N:o2>. uppet alla
helgfria dagar emellan kl. 9—ll f. in.

tillverkningar, såsom
Aftifitltei-iMI rJTaklllt,

Tjärad och otjärad
rVii-hyclningrsiilt.

Tillverkningarne ovilkorligen de
bästa inländska och ötverträffande
de flesta utländska fabrikater.

Nytt f brikat
Spönnpappiparti till hSihf

per 6'/z qvädrat famn.
i?i-. Odenva11.

OfvanstAende varor erhållasäfven
uti J. C. Lagerspetz' Bokhandel.

emellan
ängbäts förbindelse
REGULIER

H:fors & Wiborg
med anlöpande af Lovisa, Kotka
och Fredrikshamn, kommer un-
der instundande seglation att un-
derhållas af ångbåtarne

BJÖRNEBORG,
Kapten A. M. EKBLAD,

och

SVEN DUFVA.
Kapten A. B. NYSTRÖM.

Afgångsdagarncblifva från Hel-
singtors och Wiborg hvarje Tis-
dag, Torsdag och Lördag mor-
gon.

Närmare meddelar
F\ IVfichelKHon.

Ångbåtsfart å Ladoga.
Ångfartyget

WALAMO,
Kapten C. LAGUS,

'
anlöper på fram- ouh återresan Walamo och
Konevits kloster samt afgår

Från Sordavala Från S:t Petersburg
Fredagen d. 6 Juni. ,1( , '! Måndagen ,23 ,

Onsdagen „25 - IFredagen „27
Fredagen „ 4 Juli ' Tisdagen , 8 Juli„ „11 B ,|Fredagen „18 „
Söndagen „20 „ , „25 „

.27 . „ . lAng.

,2!» i„ 5 Sept.
Sondagen „24 „

.31 „..,!

T^1
- 3Aug.|i , T 8,
,10 , Lördagen nl6 „

Måndagen -18 , !Frodne-en ,22 „. 7 Sept. ¦ »12 „
Hhc f Fartyget afgfir från hvardera andUU9.. punkten kl. it f. m.

IfrAn och med Lördagenden 31 Maj
tillsvidare.

Turer på Trångsund:
Alla hvardagar:

Från Wiborg kl. 7 f. ni., 1, 4 och ti e. m.„ Trångsund kl.V*» 'MO f.m., 30.8 e.m.
Alla helgdagar:

Från Wiborg kl. 0 f. ni., 2, 4 och 7 e. m.„ Trångsundkl.ViB o. 8 f.m., 40.'A9e.m.

stads Aktiebolag
Äbo Mekaniska Verk-

1st. 15 hästars bogserangbfit, däckad
1 „ 12 „ d:o,

d:o,
ångslup,

d:o,

emottager beställningar k jernang-
bntar, ångmaskiner,ångpannor, jern-
och metallgjutgodsaf alla slag,m. ni.

I lager finnes till salu:

1 „ IU

1 „ 8
1 „ 4
3 „ 2 d:o, samt diverse
gjutgods, sAsom grytor, pannor, kitt-
lar m. m., allt till billiga priser,hos
Åbo Mek. Verkstads Aktiebolag. Turer på Juustila.

Alla hvardagar:
Från Wiborg kl. i) f. m. 2 och Vsfi e. m.„ Juustila kl. Vj«f. m. l/« 4och 9e. m,

Alla helgdagar:
Fråu Wiborg kl. !• f.m. 2 och 'A « e.m.

Juustila „. VjB f. in. 'A 4 och 9 e.ra.

r^u vermietlien: Em Piauo iiber den Sora-•^-^ mer. Adr.: Svartinuukegatau N:o 14.
Fiitltt KlipooN.

UTBJUOES HYRA.

Daselbst wirdauch em ZiremermitMöbel
u. Aufvorlung iiber dnnSommervermiethed.

A.njarit«*tyget

LADOGA,
Kapten C. R. Lindberg,

afgår från Murdnvnla lirarje Onsdag
kl. 7 f. m.„ , !-»:t Potoi-Hburt; hvarje

O. W iUMti-öiu.

Agenter äro: Hrr I'iii'viuinon dt
C:« i Petersburg, Wasili ostrow 15 linjen
N:o 8, och iS.rdarala

Söndag kl. !) f. ni.,
aulöpaude ]>å såväl fram- som återresan
Walamo kloster, Kronoborg, Kexholm, Sor-
tanlaks och Konevits kloster.

/V tt hyra: Ett Piano öfver sommaren."*^- Adr.: Svartmunkegatan N:o 14.
Fi-idiiKknxm.

På samma ställe uthyres äfven ett rum
med möbel «ch uppassning öfver sommnren.

Turer på Rättijärvi.
Alla dagar:

Från Juustila kl. 'AU f. m. och BV< e.in.„ Rättijärvi kl. '/*8 och 7e. m.

3?tipitrin §uomafainen
DIVERSE.

anuitaan enft tutciuan 6nn§fmm 2:na
päimänä, jolloin oppilaita otctaait opiS-
ton euftmäifcen luoffaan, taloöfa »:to
2 lUleffanbcrin percpeftiiuin warrefla.
9Ban|emmat taln (jolljouöniies faairat
Umoittaa fifäänpi;rfijöitä, joiben tulee olla
nuifnntäänfin 9 rouoben i'nHä, Si;ijéfuuu
1:na päiuiänä fouluu jjoljtaiallc 3Jiaictcrt
21, StrcngHSe ofuma (sloulHirg'in farta=
uoöja 9)tustainn)cljfdtcn fabun matrcßa.
3lnuntus:tila6ia nmabitaan papinfitja ja
tobistuéta enncn faabuéta opetuffesta ja
ornat enfhn&ifeen luuffaan uiaabittainat
oppimäärät feuraamat:

l:ffi. UCfomtoctfn: Zct,--
taiuentiu luotovia ncljänteen nifafautccu
asti (Srtnbet9*lh oppifivja); Sut^ertn
piffu fatfiomué.

2:ffi. &iwincn ficUetfn: 3eluui
(ifälufu, fefä U)ti) fijäHnffcn fclittämifeen
omiöa fanotUa. SDtuoto» ja laufcopin
alfufäfittoct.

•'i:ffi.Luwnnlaskussa:Lukujen1—
100 fäuttämiucn paälaofuofa. Taululla
ncljä alfu=laofutapon kokonaisilla- ja laa-
tu-lunjutUa.

4:fii. Maantiedossa: ]iaå afinlli
simmat fotjbat ouomen maantteboöfa,
(uonnoDtfen maanticbon pcrusjohbot fefä
tiebo Euwpan maltafuniusto ja vitben
ptläkaupllngeista.

!">:ksi. sdioä Käsikirjoitus ja joku
harjoituo oifcinfirioititfjcofa.

SäännöUincn foulumafiu on kolme-
kymmcntä (30) martkaa lufufaubelta.
Ufeilta weljcksiltä matfotaan tciijtcnä mat-
iuna lulukausittai» folmefi;mmcntä (80)
marffaa ensimämltä,kaksikymmentä (20)
marffaa toifetta ja fnmmeneh (Xi) mark-
faa fultafin fciivaauialta. 3lmn fääbe;
t»;sfä maksussa moiiuat fuitenFiii mälja':
warniset faaba alennuétii, jota paitsi Iput
lim jo^tofuuta fautta kaikiöta koulumak-
suista umpauttaa muutamia nmllan wa-
rattmniksi tobiötcttuja oppilaita, Wii-
purisfa 2oufohiun yl p. 1879.

lohtokunta.

X nedre våningen uthyras pr år fleremin-*- dre qvarter, bestuendi! af ett till 4 å 5
rum. med åtföljande trädeård, hos

Statsrådinnan Helene Frankenhaeuser.
Biskoptigatan \:o 4.

Undertecknade

emottagiT .Turicliwl»!» och iumlimi
upp<li*nur> uppet tillsvidare från kl.
B—lo f. m.och 3— (i e. m.

Advokatkontor i Wiborg,
Holmstens gård vid Alexandersperspektivet,

Imatra Aktie Bolag
frambefordrar ienlighet med
föregående Ar, från den 31 (19)
Maj till och med den15 (3)Sep-

tember, resande ii*un Wiborg
till Imatra och tviirtom,
medelst Ångbåtar emellan Wiborg
och llättijärvi och deligenser emel-
lan Kättijärvi och Imatra, emot en
afgift af 11 mark eller 4 rubel för
tur- och lika mycket för returbiljett.
Barn under 12 Ar betala 6 mark el-
ler 2 rubel 25 kopek.

Biljetter stå att köpashärstädes A
kaptenLindbergs enkas kontor iherr
Golins gärdiNystaden,a hotel Ima-
tra vid Salutorget, ivattenbutiken
vid AngbAtsbronsamt hherr Alexan-
der Heyno's kontor och A hotellet
vid vattenfallet.

Telegrafkontor finnes såväl A Rät-
tijärvi som ock k Imatra.

Ångbåt afgå:
frun Wiborg kl. i) f. m. och 2 c m., Rättijärvi kl. V» a och 7e. ni.

Deligenser afgå:
från Rättijärvi kl. 1 ouh '/»fl c. ra.„ Imatra kl. 9 f. n>. bok 2 e. m.

Wiborg iMaj 1879.
DIREKTIONENTTthyres från 1 Juui: S2rum mod*—^ fllor nism inölx-1. Närmare

hos Löjtnant Sallinéu iNystaden.

Turer på Säkkjärvi
med anlöpaude af Trangsund, Tervajoki,
Niemenlauta, Nisalaks, Wilaniemi och Wila-
joki.

Alla hvardagar:
Från Wiborg kl. 4 e. in.„ Säkkjärvi W. 7f. m.

Alla helgdagar:
Från Wiborg kl. 4 e. in.„ Säkkjärvi kl. Va 6f. ut-

T Tndi-rtecknad emnttnger sltoljj-o*»-
Mtii* i kost och qvarter ifrån l:sta

nästinstundaiide September. OUt». Imitt
hus talas ryska.

A.x-1r.iliiiM.
Katharinegatan, Sundströmsgärd.

Brandförsäkrings Aktiebolaget

meddelar ' allu hJliii»x biandför-
säkringar till billiga premier genom

Becker & Blohm.

.SAIMA",
Wiborg— Willmanstrand— Kuopio.

Angfartyget

Kapten L. F. CEOERHVARF,
Afgår:

Frun Wiborg hvarje Måndag kl. V= 8 f. m.„ Willmanstrand hvarje Måndag ej före
kl. 8 e. m.„ Kuopio hvarje Torsdag kl. Bf. in.

och anlöper Puumala, Nyslott, Tahkoranta,
Taipale, Leppävirta och Kormus.

Biljetter säljas ombord.
Wiborg i Jlnj 187SI.

CARL BORENIUS.
Dhc \ TurWias vidtagande angifves medUUO.. ,iet fiirsta.

Nu genast: En lokal, passande
till cigarrfabrik, med nödiga
uthus och källare.

Närmare iW. Neustrojeffs salu-
bod iWiborg.

Turer på Makslaks.
Alla hvardagar:

Från Wiborg kl. 4 e. m
« Makslaks kl. 7f. m.

Alla helgdagar:
Frun Wiborg kl. 4 e. m.
, Makslaks kl. ti f. m.
Wiborg den 30 Maj 187».

Aloxnmlor Hfyno.

T" anseende till b:irtflyttning friinorten ut-
1
-

hyres fr&n 1 Juni ett qvarter,bestående
af 4 ruin,kökoch tambur,imajorskan Bergs
gård N:o 175 vid Elias gatan iPetersburg-
ska förstaden. Närmare meddelandelemnas
& detta blals tryckeri.

Söndagen den 8 Juni 1879
anställer

Frivilliga Brandkåren i Wiborg
ett

FOLKNÖJECn uti sitt yrke kunnig ölbryggare,förseddt med de bästa intyg ocli som flereår före-
stått bryggeri, ansöker tjenst frun den 1in-
stundande September; närmare upplysning
lemnas af undertecknad, livars adress är
Björneborg&Knmogård. E. v.Knorring.

TJENSTSÖKANDE.

ITJENST ÅSTUNDAS.
Enförsäljerska,Äir h
tysJia språken. Närmare hos

JB\ W.Mielek «fe C:o.

tnäracl allmänhet del-
gifvesliäi^medattmitt
magasin frtinoch.med

idag i\v flyttadt tillÖall-
ménwka gardenN:oTvid
Svartmunkegatan.

Wiborgd.3Juni1879.
W. HKLENTtJS.

Pielisjoen kanavan avaamiseen,
joka tapaktku Ilcindkuun 8
p.nd JS7O, tdnne matkustuvai-

set mitkä haIHavat täällfl korttee-
ria, ihnoittakoot siitä hyMissil ajas-
sa siinä suhteessa usetetulle toimi-
kunnalle eli sen johtajalle Pormes-
tariNysten'ille. (Kari.3,'10)

Intriidesafgifteii 50 penni.

IiAron iiilåt-iti-Kl. -t, o. ni

OBS.! Festmärkena bäras synliga.

med lelisti* och dan»
iKrön S:t Anna trädgård.

Ångbåten

..SAVOTAR".
Kapten A. Klami,

gör under soglationstideu reguliera turer
emellau
Kuopio— Willmanstrand— Wiborg,
med anlöpande afPuuma'a, Nyslott, Tahko-
ranta, Taipale och Leppävirta.
Afgår friin Wiborg norrut hvarje Lördag

kl. 7 morgonen.
a „ W:strand norrut bvarje Lördag

kl. H eft. midd.„ Kuopio söderut hvarje Onsdag
kl. 8 morg.

Biljetter säljas endast ombord, närmare
meddelas af Herrar F. Miche sson iWiborg,
Ölkar Rundberg i Willmauutraud samt i
Kuopio af VY. RfoldukuflT.

Mytesannsnser.
H. I), och W. T. 1 g. 10 ,'.

gJESf* Härigenom uppmanas allaNr3* (fe som hafva oafslutade af-färer med aflidne ölbrygyaren C.
L. BiiggiUVs sterbhts att med det
snaraste denna anmäla hos under-
tecknad.

Th. Öhmann.
Wiborg & Juiistila.

Östra Fiuland» tryckeri. Wiborg.

HÄNGO BADANSTÅLT

OFF\

Haim Hattar ifrån3 Fank st..,
Sommar Rockar ilrån8 F:mk st.,
Promenad Ksippar,
I'»ra^oller & .Paraplyer,
Ryska,Kattuner & Cretonger,
Halsdukar & Sohavletter iirän 2f5 penni st.,

I». AIV TOIV^^^

PTNu inkomna:~&t

(H.D.3,40)

hålles iar öppen frän den 7:de Juli till den 15:de September.
Anstalten, uppförd,,iiifverensstämmelse med tidens fordringar, är belägen inom

Hangö stad» onir&de vid Östersjön samt omgifves af en vidsträckt skogspark af Miivex-
lande barr- och liifträn, hvilken erbjuder fullständigt skydd mot alla vimlar.
Itveunc kiilllmdslins erhållas goda saltsjöbad ocli ivarmbadshnsetsnyggt inredda

och målade, höga och ljusa samt med verksam luftvexling förseddalokalerserveras alla
slags tempererade <!>»!«:>, karbad, sittbad, varmlufts- och ångskåp ilfvensom tallbarrs-
och medikamenttisabad. Dessutom finnes inom badhuset tveune bassiner för tempere-
rade saltsjöbad.

I'neumatisk behandling af sjukdomar i andedrägtsorganerne, massage och elek-
tricitet äfvensom iaauduing af medikameutösavätskor sia till buds.

Mineralvatten, såväl naturliga som artificiella finnas att tillgå.
Läkarevården handbafves af doktor Otto Stenbäck. Rum anskaffas och närmare

meddelanden afgifvns vid förfrågan beredvilligt af badläkaren och
K STV RET,8EN.

Godemäilrieri.

lÄP*^ Uti J< H* ?TÖNKEL's konkursmassasIr8^ vinhandel säljas diverse varor, såsom:
CIGARRER, Lag. CAFFE, KOGNAK och VINER af
alla slag, ROM, PUNSCH, Engl. PORTER, m. m.
till ytterst billiga priser.

A.ngfartyget
KONKORDIA,

Kapten R. GRUNDSTRÖM,
gör under seglationstiden reguliera turer
emellan
Kuopio— Willmanstrand— Wiborg,
med anlöpande afPuutnala,Nyslott, Taipale
och Leppävirta.
Afgfir frän Wiborg norrut hvarje Thorsdag

kl. 7 morgonen.„ „ W:strand norrut hvarje Thors-
dag kl. 8 eft. midd.

t Kuopio södenit hvarje Söndag
kl. 8 morgonen.

Biljetter säljas endast ombord, närmar©
meddelas af Herrar F. Michelsson iWiborg,
Oskar Rundberg i W illmanstrand, samt i
Kuopio af

W. MolflnkoiT.
Hhc t f*ni Söndagarfrån Kuopiosöderut,
UU9.« passerar .Koiikordia" Leppiivirta
smid, utan att aalöpa bryggan, duci> ej före
kl. 12 på dagen.Mina iirade kunder får jaghärmed under-

rätta att jag1 flyttat min bokbiudareverkatad
till herr Sundströms giud vid paradplanen.

J<\ .T. Ilolinlun.l.

Lokalombyte.
W. T. 3 ggr, 7 r.

PacnopflAHTe/iM.

JU^BR^ B"b BMHOTOprOBfIt KOHKypCHOH MaCCbl M. I".
i^^^ CTEQHKE/IH npoaawTcn pa3Hbie TOBapw, KaKT>-
to: Cnrapbi, J\Ar. Ko<t>E, KoHbflKi>, h Bhhw pa3Hbixi> cop-
TOBT>, POMI>, ("yHUII», ÄHr. fIOPTEPI, M fipOH. npOH. no HP63-
BbisaMHo /ieiueßbiMi> utHan/ii». Ångbåten SOREA

S.t Michel— Willmanstrand.

HakMfaSriks
Tammerfors


